Số 19 - 05 - 09 - 2007 CÔNG BÁO 53

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2138/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Việt Trì, ngày 24 tháng 8  năm 2007

QUYẾT ðỊNH
V/v Duyệt ñiều chỉnh, bổ sung Dự án ñầu tư xây dựng cải tạo,

nâng cấp Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07/02/2005, số 111/2006/Nð-CP

ngày 29/9/2006 của Chính phủ;
Căn cứ chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại Văn bản

1268/UBND-XD2 ngày 12 tháng 6 năm 2007;
Xét ñề nghị của Sở Kế hoạch và ðầu tư tại Tờ trình số 483/KH&ðT-VX ngày

22 tháng 8 năm 2007, Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số 328/TTr-
BVðKT ngày 09/8/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt ñiều chỉnh, bổ sung Dự án ñầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp
Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ như sau:

1. Mục tiêu ñầu tư: Xây dựng cơ sở vật chất ñồng bộ hiện ñại, bền vững ñảm

bảo phục vụ công tác chuyên môn của Bệnh viện với quy mô 700 giường bệnh và ñủ
ñiều kiện phát triển lên quy mô 1.000 giường bệnh vào năm 2010.

2. Về quy mô ñầu tư và vị trí xây dựng:
- Xây dựng mới 01 nhà khám chữa bệnh với quy mô 11 tầng (công năng phục

vụ 150 giường và các phòng chuyên môn liên quan ñảm bảo nhu cầu khám, chữa
bệnh và ñiều trị chất lượng cao) thay thế cho khối nhà cải tạo 3 tầng (ñã ñược duyệt
là nhà ñiều trị tích cực)

- Vị trí xây dựng theo bản vẽ quy hoạch tổng thể mặt bằng ký hiệu ðC-01 (kèm
theo hồ sơ dự án ñiều chỉnh, bổ sung)

3. Về giải pháp thiết kế hạng mục công trình (ñiều chỉnh bổ sung)
- Công trình 11 tầng, cấpII; diện tích sàn xây dựng 9.460,0m2; chiều cao tầng 1

(3,9m), các tầng còn lại cao 3,3m; giao thông nội bộ sử dụng hành lang giữa, 02 cầu
thang bộ và 04 cầu thang máy; giải pháp kết cấu sử dụng móng cọc, khung, sàn ñổ bê
tông cốt thép tại chỗ kết hợp tường xây gạch chịu lực, kết cấu mái xử lý chống thấm

54 CÔNG BÁO Số 19 - 05 - 09 - 2007

theo tiêu chuẩn kỹ thuật kết hợp lợp tôn múi tráng kẽm; sử dụng hệ thống ñiều hòa
trung tâm; tường, trần trát vữa xi măng, lăn sơn (các phòng kỹ thuật ốp gạch men
ceramic); hệ thống của, vách sử dụng khung nhôm sơn tĩnh ñiện, kính dày từ 7 –
10mm; nền lát gạch granít nhân tạo (khu cầu thang bộ, hành lang, sảnh) và gạch
ceramic (các phòng chuyên môn); hệ thống ñiện, nước, khu vệ sinh, chống sét ñồng
bộ theo cấp công trình và công năng sử dụng.

- Chi tiết cụ thể khác về giải pháp thiết kế kiến trúc, kết cấu, vật liệu sử dụng
theo hồ sơ thiết kế cơ sở ñã ñược chỉnh sửa theo kết quả thẩm ñịnh của Sở Kế hoạch
và ðầu tư trình duyệt.

4. Về tổng mức vốn ñầu tư: 142.300,0 triệu ñồng
Trong ñó gồm:
- Chi phí xây dựng: 109.292,0 triệu ñồng
- Chi phí thiết bị (cho các hạng mục XD): 17.250,0 triệu ñồng
- Chi phí quản lý và chi khác: 9.758,0 triệu ñồng
- Chi phí dự phòng: 6.000,0 triệu ñồng

5. Về nguồn vốn ñầu tư: Vốn ngân sách nhà nước, các nguồn vốn thực hiện

theo hình thức xã hội hóa (trong ñó có hạng mục Nhà khám chữa bệnh 11 tầng) và tự
huy ñộng hợp pháp khác của ñơn vị chủ ñầu tư.

ðiều 2. Các nội dung khác liên quan ñến dự án giữ nguyên theo những nội

dung ñã ñược phê duyệt tại Quyết ñịnh số 583/Qð-UBND ngày 16/3/2007 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Phú Thọ.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; thủ trưởng các cơ quan: Sở

Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước
tỉnh Phú Thọ, Sở Y tế, Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ và các ngành, ñơn vị liên
quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Thị Kim Hải